i·. '• ~ 01-

PRE FEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUB(

., . , ....

Litoral Norte do Estodo de Sáo Paulo ~ · ' ;. · ~':.~. ·.... ' : .. _ · .~(a ital do Surfe

LEI NÚMERO 3300 DE 3 DE MARÇO OE 2010.
(Autógrafo nº. 08/10, Projeto de Lei nº 14/10, Mensagem 05/10)

~·IZ ..

\ Proj.k,_ •• _nf

Dispõe sobre criação de dotações
orçamentárias no orçamento vigente.

EDUARDO OE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribu.ições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

• Art. 1° Fica o poder executivo autorizado proceder a criação das seguintes

-

•

dotações orçamentárias:

ORGÃO: EXECUTIVO
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBUNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fonte de Recurso: 02 - Estadual

Função/Sub-função 10.301-Atençâo Básica
01.11.02 4.4.90.52.00.10.301.0018.1.003 -. Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente
R$ 900.000,00

Função/Sub-função 1 O .302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
01.11.02 3.3.90.30.00.10.302.0018.2 001 - Material Farmacológico
R$ 1.000,00
01.11.02 3.3.90.39.13.10.302.0018.2.001 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
R$ 1.000,00
01.11.02 3.3.90.30.10.10.302.0018.2.001 - Material Odontológico
R$ 1.000,00

Fonte de Recurso: 05 - Federal

Função/Sub-função 10.301- Atenção Básica
01.11.02 4.4.90.51.00.10.301.0018.1.056 - Construção/Reforma/Ampliação de Unidades
de Saúde
R$ 200 000,00

PREFEITURA --------------------------UIA'fUIA
~":,il.h,"!Ofli

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
DO GABINETE

Av. Dona Moria Alves, 865. Centro. 11680-000 . Ubatuba. SP
Tels.: 12 3834· l 04 l . 3834-1089 . E-mail: e<pediente@ubatubo.sp.gov.br

•••

•

LEI 3300/10
FLS.: 2-3.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

Função/Sub-função 10.304 - Vigilância Sanitária
01.11.02 3.3.90.36.00.10.304.0018.2.001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica
R$ 1.000,00
01.11.02 3.3.90 39.00 10.30" 0018.2.001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Juridica
R$ 1.000,00

Função/Sub-função 10.305 - Vigilãncia Epidemiológica
01.11.02 3.3.90.13.00.10.305.0018.2.001 - Obrigações Patronais
R$ 1.000,00
01.11.02 3.3.90.36.00.10.305.0018.2.001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica
R$ 1.000,00
01.11.02 3.3.90.39.00.10.305.0018.2.001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
R$ 1.000,00

ORGÃO: EXECUTIVO
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL

· ·-· SUBUNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA
SOCIAL

•
Fonte de Recurso: 02 - Estadual

Função/Sub-função 06.181 - Policiamento
01.02.01 4.4.90.52.00.06.181.0094.1.003 - Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente
R$ 1.000,00

ORGÃO: EXECUTIVO
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SUBUNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fonte de Recurso: 05 - Federal

Função/Sub-função 12.361 - Ensino Fundamental
01.06.01 3.3.90.30.00.12.361.0010.2.001 - Material de Consumo
R$ 200,00
01.06.01 3.3.90.39 00.12.361 0010.2.001 - Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa

·Jurídica .
R$ 800,00

PREFEITURA -------------·-------------

YBA'fUBA
ASSESSORIA DE EXPEDIENTE

00 GABINETE

Av. Dono Moric Alves, 865 . Centro. l l 680-000 . Ubotuba . SP
Tels.: l 2 3834-l 04 l . 3834-l 089 . E-rnail: expediente@ubntuba.sp.gov.br

·.,·

i .• 'i

' PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

•

k -· ..

•

:'.

LEI 3300/10
FLS.: 3 - 3.

ORGÃO: EXECUTIVO
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURSIMO
SUBUNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

Fonte de Recurso: 05 - Federal

Função/Sub-função 23.695 - Turismo
01.13.02 3.3.90.30.00.23.695.0065.2.001 - Material de Consumo
R$ 1.000,00
01.13.02 3.3.90.39.00.23.695.0065.2.001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
R$ 1.000,00

Art. 2° Os recursos necessários para a abertura do Crédito Especial
de que trata o art. 1.º da presente Lei, dar-se-ão pelo ANULAÇÃO parcial das
dotações existentes no presente orçamento e/ou pelo EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO dos recursos próprios e de transferências de convênios estaduais
e federais

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrario.

PAÇO ANCHIETA-Ubatuba, 3 de março de 2010 .

/··1
,· . .,#

EDUARDO.DE SOUZA CESAR
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

PREFEITURA ---------------------------UBATUBA
===~"'!>'·''°"'"<"*''!'
ASSESSORIA DE EXP~

DO GABINETE

Av. Do11u Maria Alves, 861 . (r.r.tro . 11680-000 . Ubatuba . SP
Tols.: 12 3834-1041 . 3334.1 ou9 . f. moil: expediente@ubatuba.sp.gav.br